
Nº 105, segunda-feira, 4 de junho de 2018 19ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018060400019

Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA CRISTINA FERNANDES PIMENTA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 01/06/2018) 155023-26443-2018NE800006

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 30/2017

O Pregoeiro do HUOL/EBSERH comunica o resultadodo
Pregão Eletrônico 30/2017. Foram consideradas vencedoras as
empresas: CREMER S.A. (CNPJ 82.641.325/0021-61) para os itens 6
(R$1,00), 7 (R$1,20), 8 (R$1,80), 9 (R$2,00), 31 (R$13,00) e 57
(R$2,25); DE PAULI COMERCIO REPRESENTACAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO (CNPJ 03.951.140/0001-33)para o
item 10 (R$6,88); TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA (CNPJ 06.948.769/0001-12) para os itens
30 (R$37,00) e 40 (R$26,10); CLARIT COMERCIAL EIRELI - EPP
(CNPJ 02.898.097/0001-27) para o item 60 (R$0,58); FABRICA DE
ARTEFATOS DE LATEX SAO ROQUE LTDA (CNPJ
70.939.574/0001-05) para o item 83 (R$0,90); JN-
MAXIMEDCOMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
- EPP (CNPJ 18.279.039/0001-55) para o item 88 (R$0,15);
DESCARTEX CONFECCOES E COMERCIO LTDA (CNPJ
00.165.933/0001-39) para o item 91 (R$0,06).

HAMON CASTRO PAIVA

(SIDEC - 01/06/2018) 155013-26443-2018NE800048

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO

PIAUÍ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH
Filial, através do Pregoeiro, torna público aos interessados o Registro
das Atas nº 100 a 123; 152 e 153 de 2018 relativas ao Pregão Eletrônico
nº 02/2018, cujo objeto foi o Registro de Preços, consignado em Ata,
pelo prazo de 12 (doze) meses, para a eventual Aquisição de
MEDICAMENTOS DA LINHA GERAL para atendimento do Hospital
Universitário Federal do Piauí - HU/UFPI. Empresas Vencedoras:
01.640.262/0001-83 - CITOPHARMA MANIPULACAO DE
MEDICAMENTOS ESPECIAIS LTDA, item 32. Total do Fornecedor:
R$ 14.304,0000. 02.600.770/0001-09 - COMERCIAL VALFARMA
LTDA, itens 2, 4, 13, 23, 55, 57 e 73. Total do Fornecedor: R$
285.461,7200. 03.748.673/0001-12 - ELLO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, itens 67, 75, 83 e 87. Total do Fornecedor:
R$ 18.533,3200. 05.155.425/0001-93 - CASULA & VASCONCELOS
INDUSTRIA FARMACEUTICA E COMERCIO, item 32. Total do
Fornecedor: R$ 4.776,0000. 06.628.333/0001-46 - FARMACE -
INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA,
itens 3 e 80. Total do Fornecedor: R$ 18.708,0000. 07.222.185/0002-09
- JORGE BATISTA & CIA LTDA, itens 58, 59 e 60. Total do
Fornecedor: R$ 616.239,9000. 07.768.887/0001-01 - MUNDIFARMA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HO, itens
9 e 66. Total do Fornecedor: R$ 4.582,0000. 09.053.134/0002-26 -
ELFA MEDICAMENTOS LTDA, item 16. Total do Fornecedor: R$
202.852,0000. 10.461.807/0001-85 - PHARMEDICE
MANIPULACOES ESPECIALIZADAS LTDA, itens 8, 27, 29, 61, 62,
65. Total do Fornecedor: R$ 32.876,5000. 10.586.940/0001-68 -
ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, itens
18, 21, 69, 82. Total do Fornecedor: R$ 8.516,0000. 10.781.820/0001-
11 - ROYALMED HOSPITALAR LTDA, item 81. Total do
Fornecedor: R$ 17.616,0000. 11.229.270/0001-95 - MEDFARMA
COMERCIO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAME,
itens 38, 44, 45, 47, 79. Total do Fornecedor: R$ 24.086,4800.
11.563.145/0001-17 - COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA, itens
22, 25, 85. Total do Fornecedor: R$ 211.121,5200. 16.553.940/0001-48
- MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, itens
14, 54. Total do Fornecedor: R$ 8.081,5000. 17.129.904/0001-14 -
ALFA MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, itens 76, 77. Total: R$
194.425,0000. 19.281.319/0001-60 - LMS BIOMEDICAL
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, item 94.
Total: R$ 25.119,6000. 22.077.847/0001-07 - JOSE DANTAS DINIZ
FILHO, item 15. Total: R$ 17.380,0000. 23.312.871/0001-46 -
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA - EP, itens 20, 39, 49, 56, 89. Total: R$ 4.479,6800.
26.921.908/0001-21 - HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S, item 36. Total: R$ 3.050,0000.
26.921.908/0002-02 - HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S, item 19, 86. Total: R$ 35.038,0000.
34.973.438/0001-78 - J NERVAL DE SOUSA - EPP, itens 7, 30, 46.
Total: R$ 13.508,4000. 44.734.671/0001-51 - CRISTALIA
PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, itens 10, 17, 28,
51, 64, 68, 70, 90, 93. Total: R$ 44.003,000

Em 30 de maio de 2018.
DELLANO JOSE GADELHA SANTOS

Chefe da Unidade de Licitações

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 17/2018 - UASG 154039

Nº Processo: 23105.068789/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo (Reagentes Químicos), conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas encaminhadas pela
Prof.ª Dr.ª Jerusa Araújo Quintão Arantes Faria, Presidente da
Comissão de Planejamento de Materiais para os laboratórios do
Instituto de Ciências Biológicas. Total de Itens Licitados: 00100.
Edital: 04/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. General Rodrigo Octavio Jordao Ramos, 6000 - Aleixo
MANAUS - AM ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 3 9 - 0 5 - 1 7 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 15/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANGELICA AGUIAR COSTA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/06/2018) 154039-00001-2018NE000278

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 35545/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106035545201891 . Objeto: Inscrição em evento.
Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Para a contratação de
serviços técnicos de natureza singular com profissionais ou empresas
de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em
14/05/2018. RICARDO SILVA RODRIGUES DE OLIVEIRA.
Diretor de Compras. Ratificação em 15/05/2018. MARIA LUCILIA
DOS SANTOS. Decano(a) do Decanato de Administração. Valor
Global: R$ 15.048,00. CNPJ CONTRATADA : 10.498.974/0001-09
INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 01/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154040

Número do Contrato: 60/2017. Nº Processo: 23106032983201717.
INEXIGIBILIDADE Nº 32983/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado:
11084999000110. Contratado : JEOL BRASIL INSTRUMENTOS -
CIENTIFICOS LTDA.. Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato
060/2017. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II da lei 8.666/93.
Vigência: 31/05/2018 a 31/05/2019. Valor Total: R$61.608,42. Fonte:
8100000000 - 2018NE801466. Data de Assinatura: 30/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 154040-15257-2018NE800500

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000760201719. PREGÃO SRP Nº 47/2017.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -

UFABC. CNPJ Contratado: 04253172000128. Contratado : GE
GESTAO ESTRATEGICA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de evento. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 04/06/2018 a 03/08/2018. Valor Total:
R$11.700,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800230. Data de
Assinatura: 30/05/2018.

(SICON - 01/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 154503

Nº Processo: 23006000502201813 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Lâmpadas LED, com emissão de laudo/relatório de
conformidade, em atendimento as demandas da UFABC. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 04/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de
14h00 às 16h00. Endereço: Avenida Dos Estados, 5001 Bairro Santa
Terezinha SANTO ANDRE - SP ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 5 0 3 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Demais
informações conforme Edital.

ANDREIA TRINCA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 18/2018

A Equipe de Pregão da UFABC torna público o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico n° 18/2018, declarando vencedora a
empresa NADJA REGIANE DO NASCIMENTO ACERBI para o
Item 01. Os autos encontram-se com vista franqueada aos
interessados.

GLAUCIA BAMBIRRA SILVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2018 - UASG 154044

Número do Contrato: 26/2017. Nº Processo: 23107027267201716.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2017. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ACRE. CNPJ Contratado:
18747445000103. Contratado : RAFAEL WICIUK - EIRELI -
.Objeto: Acrescímo de valor do contrato 26/2017 no valor de R$
104.217,62 correspondete a 21,91%. Fundamento Legal: 8.666/93 e .
Vigência: 19/04/2018 a 18/06/2018. Valor Total: R$104.217,62.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800131. Data de Assinatura:
02/04/2018.

(SICON - 01/06/2018) 154044-15261-2018NE800131

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA e Psicoclin Sociedade Simples Ltda.
OBJETO: concessão de estágio curricular na Unidade Concedente de
Estágio para alunos matriculados nos cursos de graduação da
UFCSPA. DATA DA ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses. ASSINAM: Alessandra Dahmer, Pró-Reitora de
Planejamento da UFCSPA e Luiz Carlos Prado, Representante Legal
da Unidade Concedente de Estágio.

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA e Unstuck. OBJETO: concessão de estágio
curricular na Unidade Concedente de Estágio para alunos
matriculados nos cursos de graduação da UFCSPA. DATA DA
ASSINATURA: 28/05/2018. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
ASSINAM: Alessandra Dahmer, Pró-Reitora de Planejamento da
UFCSPA e Paula Pereira, Representante Legal da Unidade
Concedente de Estágio.

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA, Universidade Federal do Rio Grande do
Sul - UFRGS e Universidade Federal de Santa Maria - UFSM.
OBJETO: Constituem objeto do presente Convênio a determinação
da divisão da titularidade dos direitos de propriedade
intelectual/industrial entre a UFCSPA e as seguintes Universidades:
UFRGS e UFSM, relativos à(s) tecnologia(s) desenvolvida(s)
através do PROJETO, e o estabelecimento dos termos de
apropriação dos resultados protegíveis, dos resultados não
protegíveis e dos bens produzidos em decorrência da tecnologia
oriunda do PROJETO. DATA DA ASSINATURA: 05/04/2018.
VIGÊNCIA: 31/12/2020. ASSINAM: Evelise Fraga de Souza
Santos, Substituta da Pró-Reitora de Planejamento da UFCSPA,
José Luis Duarte Ribeiro, Secretário de Desenvolvimento
Tecnológico da UFRGS e Paulo Afonso Burmann, Reitor da
UFSM.

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA e Eurekka Soluções Empresariais, Produtos
e Serviços Educacionais Ltda. - ME. OBJETO: concessão de
estágio curricular na Unidade Concedente de Estágio para alunos
matriculados nos cursos de graduação da UFCSPA. DATA DA
ASSINATURA: 24/04/2018. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
ASSINAM: Alessandra Dahmer, Pró-Reitora de Planejamento da
UFCSPA e Júlio Frota Lisboa Pereira de Souza, Representante
Legal da Unidade Concedente de Estágio.

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA e Brewhouse Alimentos e Bebidas Eirelli.
OBJETO: concessão de estágio curricular na Unidade Concedente
de Estágio para alunos matriculados nos cursos de graduação da
UFCSPA. DATA DA ASSINATURA: 11/05/2018. VIGÊNCIA: 60
(sessenta) meses. ASSINAM: Alessandra Dahmer, Pró-Reitora de
Planejamento da UFCSPA e Lucas Dorneles Meneghetti,
Representante Legal da Unidade Concedente de Estágio.

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de
Porto Alegre - UFCSPA e RENAPSI - Rede Nacional de
Aprendizagem, Promoção Social e Integração. OBJETO: Prestação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-04T05:05:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




